
Fo
to 

re
da

kc
e,

 a
rc

hi
v 

re
da

kc
e 

a 
re

pr
o 

Vl
as

ta
 

Lu
fa

ns
ká

POLICISTA 8/2021 EDITORIAL a o

Jediná svého druhu str. 12

Z OBSAHU ČÍSLA 8 /2 0 2 1 , 27. ROČNÍK

TEMA: CESKE VEZNICE
Za katrem 
Valdice natvrdo 
Příprava na život 
Ženská záležitost 
Jediná svého druhu

ROZHOVOR
Koronerova roční období

4
6
8

10
12

14

Milé čtenářky, 
milí čtenáři,

každý rok v létě 
se v Policistovi vě
nujeme nápadům, 
kam si vyrazit na 
výlet. Letos jsme sice 
opět objeli netradič
ní místa, jsou to aíe 
destinace, kam se 
nikdo moc nehrne, 
a většina z nás tam dokonce ani nesmí. Pokud tam nemu
sí. Podívali jsme se totiž do některých českých věznic. Když 
pomineme netradičnost takových míst obecně, každý z na
šich cílů má svoje nej a některá z nich se pyšní i skutečnou 
architektonickou a historickou hodnotou. Velmi netradiční 
je ale tentokrát také rozhovor. Ten má dokonce sedm stran 
a odpovídají v něm hned dva lidé. Tématem je  práce korone- 
ra. Původně jsme si mysleli, že půjde o celkem tradiční zá
ležitost doplněnou osobními postřehy konkrétního koronera. 
Jenže najednou nás zavalily natolik zajímavé odpovědi, že 
jsme se rozhodli zcela výjimečně roztáhnout křídla a podřídit 
se odpovědím obou pánů. Konečně právě koroneři jsou lidé, 
s nimiž se policisté potkávají při práci dost často, a možná že 
jejich postřehy budou o to zajímavější a přínosnější.

I tentokrát se ještě jednou vracíme к tématu covidu, 
a to z pohledu dvou policejních psycholožek, které se zabý
valy frustrací policistů během nejhoršího období pandemie. 
Kolegové ze středních Čech se s námi podělili o své postřehy 
к výcviku v první pomoci pro prvosledové hlídky. A nechybí 
ani tradiční rubriky ohlížející se za milníky československé 
a české kriminalistiky.

Přeji proto příjemné prázdninově-pracovní čtení a pokud 
možno opravdu pěkné a slunečné léto.

Jana Divišová
šéfredaktorka

VZDÉLÁNÍ
První pomoc v taktickém prostředí 

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Zabiják taxíkářů /pokračování/

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Chceš odejít? Dobrá. Ale navždy! 
/pokračování/

PORTRÉT
Háčkuje nejen pro radost 25

PSYCHOLOGIE
Policisté a covid-19 ve Zlínském kraji 26

U POLICISTU
Zvládnout to musíme

DOPRAVA
Vyšší dohled na dálnicích

28

OLYMP CENTRUM SPORTU MV
30 Dvě triatlonistky do Tokia 38

Koroner má klíčovou roli 18


